


Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2023 
 

Contrato nº 309/2023: Contratada: 51.382.413 ROSILEIDE ALVES DOS 
SANTOS DA SILVA, CNPJ Nº 51.382.413/0001-19. OBJETO: Aquisição de 
Material de Limpeza, Higiene e Descartáveis, a fim de atender as demandas 
das Secretarias do Município de Itamaraju-BA, referente ao Lote III. Valor: 
R$ 137.997,30 (cento e trinta e sete mil, novecentos e noventa e sete reais e trinta 

centavos). Data da Assinatura: 20/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a 
31/12/2024. Marcelo Angênica – Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 3

EXTRATODE CONTRATONº 309/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

CNPJ: 13.761.697/0001-65 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2023 
 
Contrato nº 267/2023: Contratada: GAMA COMÉRCIO DE GÁS E BEBIDAS 
LTDA- ME, CNPJ nº 41.257.807/0001-91. Objeto: Aquisição de Água Mineral 
e Gás GLP, bem como material de suporte, a fim de atender as demandas das 
Secretarias do Município de Itamaraju-BA. Valor: R$ 133.865,00 (Cento e 
trinta e três mil, oitocentos e sessenta e cinco reais). Data da Assinatura: 

18/12/2023. Vigência: 01/01/2024 a 31/12/2024. Marcelo Angênica – 

Prefeito Municipal. 
 
 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 4

EXTRATODE CONTRATONº 267/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

 

 

 
 
 

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SPR Nº 083/2023 

CNPJ Nº 13.761.697/0001-65 
 

OBJETO: Registar os preços apurados no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO, 

do tipo MENOR PREÇO POR LOTE objetivando o Registro de Preços para Aquisição de 

Motocicletas Novas para atender as demandas das Secretarias Municipais de 

Itamaraju/Bahia, referente ao Lote II, nos termos do Edital e do PROCESSO ADMINISTRATIVO 

Nº 0003404/2023, com a empresa GRANKAI COMÉRCIO ATACADISTA LTDA, pessoa jurídica 

de direito privado, inscrita no CNPJ nº 47.669.479/0001-17, vigência de 12 (doze) meses, a 

partir da assinatura, observadas as disposições contidas no art. 57, da Lei 8.666/93; DATA DA 

ASSINATURA DA ATA: 18/12/2023; PREÇOS REGISTRADOS: R$ 65.799,99 (Sessenta e cinco 

mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos). 

 

LOTE 02  
MOTOCICLETA 

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND MARCA VR. UNIT. VR. TOTAL 

01 

MOTOCICLETA - Fabricação 

nacional, zero quilômetro, 

ano/modelo 2023 ou superior, 

cilindrada mínima de 149 CC, 05 

velocidades, sistema de partida 

elétrica, alimentação por injeção 

eletrônica, combustível 

gasolina/álcool, demais itens de 

acordo com as exigências 

estabelecidas pelo COTRAN, 

garantia mínima de 01 ano. 

Rede autorizada com 
distância máxima de 100 km 
do município de Itamaraju. 
PRAZO DE ANTREGA: ATÉ 60 
DIAS 

03 UND 
HONDA 
CG 160 

FAN  

R$ 
21.933,33 

R$ 
65.799,99 

VALOR TOTAL 
R$ 

65.799,99 
 

ITAMARAJU/ BAHIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023, MARCELO ANGÊNICA – PREFEITO 

MUNICIPAL. 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 5

EXTRATODAATADE REGISTRODE PREÇOSNº 083/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1 

 

 
 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 1ª ATA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023 

INEXIGIBILIDADE: 025/2023 
 

O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de serviços 
complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, em 
regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; exames laboratoriais e 
diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de Saúde do Município de Itamaraju (SUS 
Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício de 2024, em seus estabelecimentos próprios 
ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue a relação de credenciado abaixo 
listado: 
 

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF 
01 ADEMIR ALVES PEREIRA EIRELI- ME 33.991.882/0001-53 
02 AILTON MOREIRA AMORIM – ME 16.936.310/0001-52 
03 ALMEIDA RAMALHO SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 27.285.486/0001-08 
04 BRANCO & BURINI LTDA- ME 12.081.707/0001-59 
05 C. SANTANA SANTOS LABORATÓRIOS- ME 13.653.756/0001-81 
06 CIRO GONÇALVES FERREIRA- ME 43.813.119/0001-96 
07 CLÍNICA NEUROREABILITAR LTDA- ME 37.932.945/0001-51 
08 CLÍNICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA PORTO SEGURO- ME 08.904.060/0001-40 
09 CMCB SERVIÇOS ORTOPÉDICOS LTDA- ME 40.803.102/0001-60 
10 EMANUEL FELIZ MOITINHO LTDA- ME 45.124.501/0001-18 
11 HHL SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- EPP 49.051.019/0001-56 
12 LABORATÓRIO LUCAS ALVES LTDA- ME 40.462.358/0001-50 
13 LOPES & RONACHER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- EPP 30.386.974/0001-16 
14 LORENA CUBA SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 52.623.395/0001-82 
15 MONTE SINAI CENTRO DE DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA- ME 12.072.904/0001-01 
16 MOPER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 45.869.853/0001-00 
17 MD MOREAU SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 53.089.408/0001-48 

18 
NAAD CLÍNICA MÉDICA ESPECIALIZADA NO APARELHO DIGESTIVO 
LTDA- ME 

31.381.845/0001-06 

19 NOGUEIRA E ASSIS LTDA- ME 14.304.174/0001-52 
20 RAMOS E RIBEIRO LTDA- ME 20.876.419/0001-19 
21 RN SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 49.574.853/0001-26 
22 SCALZER SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 49.273.803/0001-09 
23 VLR SERVIÇOS MÉDICOS LTDA- ME 52.795.769/0001-47 

24 
CLÍNICA ESSENCIAL DE GINECOLOGIA DE OBSTETRICIA E DE 
ULTRASSONOGRAFIA LTDA- EPP 

30.085.221/0001-70 

 
 

ITAMARAJU, BAHIA, 18 DE DEZEMBRO DE 2023. 
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA. 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 6

1º EXTRATODE CREDENCIAMENTONº 003/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1 

 

 
 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 2ª ATA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023 

INEXIGIBILIDADE: 025/2023 
 

 
O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de serviços 
complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, em 
regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; exames laboratoriais e 
diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de Saúde do Município de Itamaraju (SUS 
Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício de 2024, em seus estabelecimentos próprios 
ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue a relação de credenciado abaixo 
listado: 
 

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF 
01 ROCHA & TEIXEIRA LTDA- ME 01.133.648/0001-07 
02 A M P DOS SANTOS LTDA-ME 36.836.862/0001-04 
03 MPRADO CLÍNICA MÉDICA LTDA- ME 37.949.396/0001-28 

 
 

ITAMARAJU, BAHIA, 19 DE DEZEMBRO DE 2023. 
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA. 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 7

2º EXTRATODE CREDENCIAMENTONº 003/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br



 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU 

  ESTADO DA BAHIA 

 

 

Credenciamento nº 003/2023 - fls. 1/1 

 

 
 
 

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023 – 3ª ATA 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 003739/2023 

INEXIGIBILIDADE: 025/2023 
 

 
O Município de Itamaraju - Bahia, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público, para 
conhecimento dos interessados, o credenciamento visando à contratação de prestação de serviços 
complementares de assistência médico-hospitalar; ambulatorial; plantões de emergência/urgência, em 
regime de 12 (doze) e 24 (vinte e quatro) horas diárias; cirurgias eletivas; exames laboratoriais e 
diagnósticos por imagens aos usuários Sistema Únicas de Saúde do Município de Itamaraju (SUS 
Municipal), sem vínculo empregatício, para o exercício de 2024, em seus estabelecimentos próprios 
ou indicados pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue a relação de credenciado abaixo 
listado: 
 

N.º EMPRESA HABILITADA CNPJ / CPF 

01 JOÃO PAULO LEITE FELIX- ME 35.690.956/0001-47 
 
 

ITAMARAJU, BAHIA, 09 DE JANEIRO DE 2024. 
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA. 

PRESIDENTE DA CPL 
 

Edição 3.508 | Ano 8
10 de janeiro de 2024

Página 8

3º EXTRATODE CREDENCIAMENTONº 003/2023

Certificação Digital: VFLP0FJQ-EFJMLN1A-FXXNM3AM-S3J3EZM2
Versão eletrônica disponível em: https://itamaraju.ba.gov.br


	EXTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2023
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 267/2023
	EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2023
	1º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
	2º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023
	3º EXTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 003/2023


		2024-01-10T17:42:16-0300




